
     fgekpy izns'k ljdkj 
      vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx         
          -------------- 

la[;k% bZ0,Dl0,u0&,Q¼10½&2@1999&okY;we&I-ywt rkjh[k] f'keyk&2    16 tqykbZ] 2020 

                    vkns’k 

  fgekpy izns”k ds jkT;iky dk lek/kku gks x;k gS fd fgekpy izns”k ds jkT;{ks= esa 

izos”k djus okys vU; jkT;ksa ds Vªdksa dks] fgekpy izns”k jkT; ls ckgj lsc vkSj vkyw ds ifjogu ds 

iz;kstu ds fy,] fgekpy izns”k esa ;kf=;ksa rFkk lkeku ij dj yxkus dk vf/kfu;e] 1955 ¼1955 

dk 15½ dh /kkjk 3 ds v/khu mn~xzg.kh; eky dj ¼xqMt VSDl½ ds lank; ls NwV nsuk yksd fgr esa 

lehphu gS; 

  vr% fgekpy izns”k ds jkT;iky] iwokZsDr vf/kfu;e dh /kkjk 10 }kjk iznÙk “kfDr;ksa dk 

iz;ksx djrs gq,] fgekpy izns”k jkT; {ks= esa izos”k djus okys vU; jkT;ksa ds Vªdksa dks] jkT; ls ckgj 

lsc vkSj vkyw ds ifjogu ds izz;kstu ds fy, Vªdksa dks bl vkns'k ds tkjh djus dh rkjh[k ls 31-

10-2020 rd] mDr vf/kfu;e dh /kkjk 3 ds v/khu mn~xzg.kh; eky dj ¼xqMt VSDl½ ds lank; ls 

NwV iznku djrs gSa A             

                 vkns'k }kjk] 

                 ¼ts0 lh0 “kekZ ½ 
                 iz/kku lfpo ¼vkc0 ,oa djk0½ 
           fgekpy izns'k ljdkj A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(Authoritative English text of this Department Order No. EXN-F(10)-2/1999-Vol.-I-Loose 

dated  16 July, 2020 as required under clause (3) of Article 348 of the constitution of India.) 

 

Government of Himachal Pradesh 

Excise and Taxation Department 

 

No.EXN-F(10)-2/1999-Vol.-I-Loose  Dated:  Shimla-2,                         16
th

  July, 2020 

 

                           ORDER 

  WHEREAS, the Governor of Himachal Pradesh is satisfied that it is 

expedient in the public interest to exempt the trucks of the other States entering in the 

territory of Himachal Pradesh for the purpose of transportation of apples and potatoes out 

of State of Himachal Pradesh from the payment of goods tax leviable under section 3 of 

the Himachal Pradesh Passengers and Goods Taxation Act, 1955 (15 of 1955); 

   NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 10 of 

the Act ibid, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to exempt the trucks of the other 

States entering in the territory of Himachal Pradesh from the payment of goods tax 

leviable under section 3 of the said Act, for the purpose of transportation of apples and 

potatoes out of State with effect from the date of issuance of this order to 31/10/2020.  

               By Order, 

 

         (J.C. Sharma) 

         Principal Secretary (E&T) to the 

         Government of Himachal Pradesh. 

 

 
 


